
ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y Administración 
Pública Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2023

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

01

15

Servicio COMPLEJO HOSPITALARIO Y 061                                           

SERVICIO RIOJANO DE SALUD                                             Sección

                                                                        

122.321.138,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

61.501Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - GENÉRICO                                  01/01/2002 31/12/2025 N

N O A

8.579.838.354,00

8.579.838.354,00

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3122 ATENCIÓN ESPECIALIZADA                                                20200 57.038,00EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES                                                

20300 410.063,00MAQUINARIA,INSTALACIONES Y 
UTILLAJE                                             

20400 99.529,00MATERIAL DE TRANSPORTE                                                          

20500 3.078,00MOBILIARIO Y ENSERES                                                            

21200 372.870,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 4.430.792,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21400 2.191,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21500 29.202,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21900 1.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22000 210.896,00ORDINARIO NO INVENTARIABLE                                                      

22001 266.985,00PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES                                  

22002 97.283,00MATERIAL INFORMATICO NO 
INVENTARIABLE                                           

22100 2.823.480,00ENERGIA ELECTRICA                                                               



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y Administración 
Pública Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2023

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3122 ATENCIÓN ESPECIALIZADA                                                22101 86.112,00AGUA                                                                            

22102 1.205.175,00GAS                                                                             

22103 360,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      

22104 85.058,00VESTUARIO                                                                       

22105 1.294.654,00PRODUCTOS ALIMENTICIOS                                                          

22106 6.211.751,00PRODUCTOS FARMACEUTICOS                                                         

22107 472.053,00MATERIALES ESPECIALES                                                           

22110 20.900,00LENCERIA                                                                        

22111 38.598.940,00PRODUCTOS FARMACÉUTICOS DE USO 
HOSPITALARIO                                     

22113 7.187.519,00IMPLANTES PARA CONSUMO Y 
REPOSICION                                             

22114 12.943.275,00MATERIAL DE LABORATORIO                                                         

22115 1.453.688,00MATERIAL DE RADIOLOGÍA                                                          

22117 14.665.459,00OTRO MATERIAL SANITARIO                                                         

22118 545.975,00MATERIAL NO SANITARIO PARA 
CONSUMO Y REPOSICIÓN                                 

22120 2.865.707,00HEMODERIVADOS                                                                   

22121 752.377,00INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE 
SANITARIO                                       

22122 52.000,00INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE 
NO SANITARIO                                    

22123 25.000,00CALZADO                                                                         

22199 8.800,00OTROS SUMINISTROS                                                               

22201 216.000,00POSTALES                                                                        

22300 208.001,00TRANSPORTES                                                                     

22500 566.285,00LOCALES                                                                         



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y Administración 
Pública Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2023

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3122 ATENCIÓN ESPECIALIZADA                                                22501 1.000,00AUTONOMICAS                                                                     

22502 5.000,00ESTATALES                                                                       

22602 5.000,00PUBLICIDAD Y PROPAGANDA                                                         

22603 15.000,00JURÍDICOS, CONTENCIOSOS                                                         

22604 65.900,00GASTOS DERIVADOS DE ASISTENCIA 
RELIGIOSA                                        

22606 95.000,00REUNIONES, CONFERENCIAS Y 
CURSOS                                                

22612 800,00TELEPEAJE                                                                       

22699 113.538,00OTROS                                                                           

22700 6.296.227,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 811.080,00SEGURIDAD                                                                       

22706 75.000,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS                                                    

22707 4.740.000,00SERVICIOS DE CARACTER 
INFORMÁTICO                                               

22712 173.219,00SERVICIOS CONTRATADOS DE 
COMEDOR                                                

22716 2.152.285,00SERVICIOS DE LAVANDERÍA                                                         

22730 804.674,00CLUB DE DIÁLISIS                                                                

22731 521.002,00OTRAS HEMODIÁLISIS EN CENTROS NO 
HOSPITALARIOS                                  

22733 661.291,00TERAPIAS RESPIRATORIAS                                                          

22799 1.135.126,00OTROS                                                                           

23000 13.000,00DIETAS                                                                          

23100 47.000,00LOCOMOCIÓN                                                                      

23300 1.500,00OTRAS INDEMNIZACIONES                                                           

25204 85.000,00CON ENTIDADES PRIVADAS                                                          



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y Administración 
Pública Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2023

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3122 ATENCIÓN ESPECIALIZADA                                                62200 35.000,00ADQUISICION                                                                     

62300 2.934.000,00ADQUISICION                                                                     

62500 70.000,00ADQUISICION                                                                     

62600 190.000,00ADQUISICION                                                                     

63200 247.225,00ADQUISICION                                                                     

63300 1.600.000,00ADQUISICION                                                                     

63500 147.775,00ADQUISICION                                                                     

63600 1.000,00ADQUISICION                                                                     

64400 496.043,00ADQUISICION                                                                     

64403 512.957,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y Administración 
Pública Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2023

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

02

15

Servicio CENTROS DE SALUD                                                      

SERVICIO RIOJANO DE SALUD                                             Sección

                                                                        

10.403.728,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

61.501Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - GENÉRICO                                  01/01/2002 31/12/2025 N

N O A

8.579.838.354,00

8.579.838.354,00

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3121 ATENCIÓN PRIMARIA                                                     20200 15.000,00EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES                                                

20300 2.000,00MAQUINARIA,INSTALACIONES Y 
UTILLAJE                                             

20400 54.383,00MATERIAL DE TRANSPORTE                                                          

20500 9.144,00MOBILIARIO Y ENSERES                                                            

21200 143.769,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 433.665,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21400 7.646,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21500 19.446,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21900 700,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22001 22.432,00PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES                                  

22100 419.177,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22101 15.000,00AGUA                                                                            

22102 217.272,00GAS                                                                             



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y Administración 
Pública Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2023

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3121 ATENCIÓN PRIMARIA                                                     22103 20.000,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      

22114 1.332.784,00MATERIAL DE LABORATORIO                                                         

22117 1.780.476,00OTRO MATERIAL SANITARIO                                                         

22121 86.740,00INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE 
SANITARIO                                       

22201 10.441,00POSTALES                                                                        

22300 803.608,00TRANSPORTES                                                                     

22500 152.026,00LOCALES                                                                         

22501 100,00AUTONOMICAS                                                                     

22502 1.000,00ESTATALES                                                                       

22602 2.000,00PUBLICIDAD Y PROPAGANDA                                                         

22603 500,00JURÍDICOS, CONTENCIOSOS                                                         

22606 2.500,00REUNIONES, CONFERENCIAS Y 
CURSOS                                                

22699 200,00OTROS                                                                           

22700 1.604.432,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 178.546,00SEGURIDAD                                                                       

22706 74.000,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS                                                    

22712 335.776,00SERVICIOS CONTRATADOS DE 
COMEDOR                                                

22716 75.000,00SERVICIOS DE LAVANDERÍA                                                         

22799 107.832,00OTROS                                                                           

23000 6.000,00DIETAS                                                                          

23100 15.000,00LOCOMOCIÓN                                                                      

23300 136.800,00OTRAS INDEMNIZACIONES                                                           

62200 356.400,00ADQUISICION                                                                     



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y Administración 
Pública Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2023

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3121 ATENCIÓN PRIMARIA                                                     62300 160.000,00ADQUISICION                                                                     

62400 868.000,00ADQUISICION                                                                     

62500 65.000,00ADQUISICION                                                                     

63200 214.690,00ADQUISICION                                                                     

63300 600.243,00ADQUISICION                                                                     

63400 1.000,00ADQUISICION                                                                     

63500 53.000,00ADQUISICION                                                                     



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y Administración 
Pública Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2023

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

03

15

Servicio CENTRO ASISTENCIAL DE ALBELDA                                         

SERVICIO RIOJANO DE SALUD                                             Sección

                                                                        

1.055.301,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

61.501Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - GENÉRICO                                  01/01/2002 31/12/2025 N

N O A

8.579.838.354,00

8.579.838.354,00

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3122 ATENCIÓN ESPECIALIZADA                                                21200 24.160,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 31.627,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21400 2.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21500 2.500,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21900 900,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22001 690,00PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES                                  

22100 102.467,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22101 5.756,00AGUA                                                                            

22102 56.364,00GAS                                                                             

22103 10,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      

22199 500,00OTROS SUMINISTROS                                                               

22201 100,00POSTALES                                                                        

22300 52.723,00TRANSPORTES                                                                     

22500 11.513,00LOCALES                                                                         



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y Administración 
Pública Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2023

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3122 ATENCIÓN ESPECIALIZADA                                                22501 100,00AUTONOMICAS                                                                     

22502 10,00ESTATALES                                                                       

22603 1.000,00JURÍDICOS, CONTENCIOSOS                                                         

22604 1.000,00GASTOS DERIVADOS DE ASISTENCIA 
RELIGIOSA                                        

22699 2.300,00OTROS                                                                           

22700 474.816,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 10,00SEGURIDAD                                                                       

22706 2.900,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS                                                    

22716 210.000,00SERVICIOS DE LAVANDERÍA                                                         

22799 71.855,00OTROS                                                                           


